
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.10.2017                            № 703 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета МО 

«Ахтубинский район» юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденный 

постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 05.04.2017      

№ 174 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса РФ, постановлением 

Правительства Астраханской области от 08.08.2017 № 266-П «О случаях и 

порядке предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов муниципальных районов (городских округов) 

Астраханской области в 2017 году и в целях реализации Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ, администрация МО «Ахтубинский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета МО 

«Ахтубинский район» юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг (далее – 

Порядок), утвержденный постановлением администрации МО «Ахтубинский 

район» от 05.04.2017 № 174 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий из бюджета МО «Ахтубинский район» юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг» следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Порядка дополнить абзацем:   

«Указанные субсидии предоставляются за счет средств бюджета МО 

«Ахтубинский район», а также за счет средств, переданных в бюджет МО 

«Ахтубинский район» в 2017 году в форме дотации на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов из бюджета Астраханской 



области, в соответствии с постановлением Правительства Астраханской 

области от 08.08.2017 № 266-П «О случаях и порядке предоставления 

дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 

муниципальных районов (городских округов) Астраханской области в 2017 

году».». 

1.2. Абзац 6 подпункта 1.5. пункта 1 Порядка признать утратившим 

силу. 

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания 

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить 

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном 

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» 

подраздел «Документы Администрации» подраздел «Официальные 

документы». 

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО 

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету 

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети 

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в 

разделе «Документы» подраздел «Документы Администрации» подраздел 

«Официальные документы». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев   

 

 

 


